e) Eleganter doctus fuit Io. Conradus Durrius, et imprimis Peripateticae philosophiae apud gnerus, de Musis autem Altdorfis praecclare meritis, cuius vitam copiose enarravit B. ZELTNERVS in Vitis theol. Altdorf. p. 344 seqq. hoc loco non prorsus praetereundam. Natus Norimbergae 1625. VIII Cal. Dec. praeceptores in patria habuit Ioannem Vogelium, haud incelebre in historia Crypto-Socinismi Altdorfini nomen, Io. Grauium et Mich. Dilherrum, et Altdorfii Heckspanium, Koenigium, Weinmannum et Fabricium, Ienae Stahlum, Zeifoldum, Sleugrum, Musaeum. Quibus magistris in Peripateticae philosophiae cognitione adeo crevit, vt publica eius specimina cum laude edere possent. Imprimis Ienam laudavit, tanquam „fidelem Germanae, hoc est, Aristotelicae philosophiae nutriculam, atque felicem se praedicavit, quod Aristotelis lac ἀδολον fuxerit“. Iena, Helmstadium translatus sacram et philosophicam doctrinam ex institutione celeberrimorum viro- rum Horneii, Cellarii, Calixti Conringii, Scheurlii, Schraderi, qui valde in antiqua lite-

ratura, maxime Peripatetica excellabant, auxit. Lipsiam dein inuisens domum ad regendos reip. Norimbergensis alumnos vocatus est, et rationalem atque moralem philosophiam diligenter excoluit. Cum autem Aristoteli Scholasticos doctores iunxisset, opportune a Iacobo Brunone, praeceptore suo ad meliores et veterum philosophorum fontes reuocatus est, peculiari Epistola, digna quae ipsa apud ZELTNERVM l. c. p. 351. legatur. Ex ea enim philosophorum Altdorfiorum iudicium graue sane et maturum de philosophiae Scholasticae pretio nullo plane et negligendo disci potest. Paruit momenti praeceptori Durrius, et solos veteres imprimis Aristotelem sectatus est, eiusque nativam mentem philosophando feliciter expressit. Cum autem elegantioris quoque literaturae apparatus possideret satis magnum, moralis philosophiae et poeseos professio ei demandata est; quam magna quoque cum laude et doctrinae praestantissimae testimonio secundum Aristotelem excoluit, multaque illi disciplinae lucem intulit. Vnde laudavit eum Conringius, „quod ad Graecorum Aristotelis interpretum lectionem animum appulerit, eo quod rarus sit hodie, qui eos vel obiter velit salutare“. Conf. REIMANNVS Hist. lit. Germ. P. IV. p. 726. anno 1657. ad cathedram theologicam, seruata tamen morali professione traductus est, in quo munere modestiam, prudentiam et cum veritate pietatem, mansuetudinem animumque mitem eum demonstravisse testatur Zeltnerus. Obiit 1677. relictis disputationibus, orationibus, epistolis, aliisque opusculis minoribus compluribus, itemque Institutionibus ethicis, quibus adiecta oratio lectu dignissima de Recondita philosophia poetica.